Администрация Марёвского муниципального округа
ПРОТОКОЛ
межведомственной комиссии по профилактике терроризма,                         экстремизма и других правонарушений.
03 апреля 2023 г. 								                №1
с. Марёво

Председательствовал:
Председатель комиссии -Глава                                                                                                      Марёвского муниципального округа                                              С.И. Горкин
Присутствовали:
 Секретарь – служащий 1 категории отдел по МП, ГО и ЧС
Администрации муниципального округа                                         В.С. Баранова
Первый заместитель Главы Администрации муниципального
округа                                                                                                   Д.Г. Данилов
Заместитель Главы Администрации муниципального округа       Н.В. Голубева
	Заведующий отделом по МП, ГО и ЧС
Администрации муниципального округа

Н.В. Базикова

	Глава территориального отдела Администрации муниципального округа

М.Ф. Фёдорова

	начальник пункта полиции по Марёвскому муниципальному району МО МВД России «Демянский»

М.В. Матвеев

	начальник отдела центра занятости населения отдела занятости населения Марёвского района ГОКУ «ЦЗН Новгородской области»

О.Н. Дмитриева

	Зам. начальника Марёвского района теплоснабжения ООО "ТК Новгородская"

Э.А. Голубев

	директор ГОКУ «Марёвское лесничество»
	А.В. Мартынов

	заведующий отделом образования Социального комитета Администрации муниципального округа

И.Е. Васильева

	заведующий отделом культуры и спорта Социального комитета Администрации муниципального округа

М.В. Иванова

Повестка заседания межведомственной комиссии по профилактике терроризма, экстремизма и других правонарушений
03.04.2023
___________________________________________________________________
1. Вопрос: «О работе пункта полиции по Марёвскому району МОМВД России «Демянский» по предупреждению, пресечению и раскрытию преступлений и административных правонарушений по итогам 2022 года. Принятие мер по повышению эффективности профилактической работы на период 2023 года».

2. Вопрос: «О деятельности отдела образования по профилактике безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних в 2022 году и мерах по повышению её эффективности».

3. Вопрос: «О взаимодействии Демянского межмуниципального филиала ФКУ УИИ УФСИН России по Новгородской области, Главы территориального отдела, органов службы занятости населения в социальной реабилитации лиц, освободившихся из мест лишения свободы и лицами, осужденными к условной мере наказания в 2022 году, состояние работы по обеспечении трудовой занятостью осужденных к наказанию в виде исправительных работ, проблемы, возникающие при исполнении указанного вида наказания».

4. Вопрос: «О мерах по противодействию терроризму, экстремизму и других правонарушений в период подготовки и проведения мероприятий, посвящённых 78-й годовщине Победы в ВОВ, обеспечению мероприятий антитеррористической защищённости на основных объектах социально-культурной сферы, используемых для проведения массовых культурно-зрелищных, спортивных мероприятий, а также многоквартирных домов жилого сектора»

1. Вопрос: «О работе пункта полиции по Марёвскому району МОМВД России «Демянский» по предупреждению, пресечению и раскрытию преступлений и административных правонарушений по итогам 2022 года. Принятие мер по повышению эффективности профилактической работы на период 2023 года»
----------------------------------------------------------------------------------------------------
Слушали: Матвеева М.В., начальника пункта полиции по Марёвскому району МО МВД РФ «Демянский» (информация прилагается).
В ходе обсуждения данного вопроса выступили: Горкин С.И.
Решили:
1. Принять к сведению информацию, сообщения и предложения членов комиссии и докладчиков.
2. При проведении профилактических мероприятий в ОМС доводить до населения информацию о рисках и формах мошенничества.
Срок: постоянно.

2. Вопрос: «О деятельности отдела образования по профилактике безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних в 2022 году и мерах по повышению её эффективности».
----------------------------------------------------------------------------------------------------
Слушали: заведующего отделом образования Социального комитета Васильеву И.Е. (информация прилагается)
Решили:
1. Принять к сведению информацию, сообщения и предложения членов комиссии и докладчиков.
2. Рекомендовать отделу образования социального комитета, отделу культуры социального комитета, ОБУСО «Марёвский КЦСО», КДН, ГОБУЗ «Марёвская ЦРБ», Демянскому межмуниципальному филиалу ФКУ УИИ УФСИН России по Новгородской области во взаимодействии с пунктом полиции по Марёвскому району МО МВД России «Демянский» продолжить работу по профилактике безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних, направленной на раннее выявление семейного неблагополучия и антиобщественных действий несовершеннолетних.
	         Срок: постоянно.

       3. «О взаимодействии Демянского межмуниципального филиала ФКУ УИИ УФСИН России по Новгородской области, Главы территориального отдела, органов службы занятости населения в социальной реабилитации лиц, освободившихся из мест лишения свободы и лицами, осужденными к условной мере наказания в 2022 году, состояние работы по обеспечении трудовой занятостью осужденных к наказанию в виде исправительных работ, проблемы, возникающие при исполнении указанного вида наказания».
----------------------------------------------------------------------------------------------------
Решили: в связи с отсутствием на заседании комиссии старшего инспектора Демянского межмуниципального филиала ФКУ УИИ УФСИН России по Новгородской области Богданова А.Н., рассмотрение данного вопроса перенесено на следующее заседание.

4. «О мерах по противодействию терроризму, экстремизму и других правонарушений в период подготовки и проведения мероприятий, посвящённых 78-й годовщине Победы в ВОВ, обеспечению мероприятий антитеррористической защищённости на основных объектах социально-культурной сферы, используемых для проведения массовых культурно-зрелищных, спортивных мероприятий, а также многоквартирных домов жилого сектора».
----------------------------------------------------------------------------------------------------
Слушали: начальника пункта полиции по Марёвскому району МО МВД РФ «Демянский» Матвеева М.В., первого заместителя Главы Администрации муниципального округа Данилова Д.Г., Главу территориального отдела Фёдорову М.Ф.
Решили:
1. Принять к сведению информацию, сообщения и предложения членов комиссии и докладчиков.
2. Отделам образования и культуры Социального комитета, территориальному отделу:
2.1. заблаговременно разработать план мероприятий, посвящённых 78-й годовщине Победы в ВОВ, и направить на согласование в ПП по Марёвскому району МО МВД России «Демянский»;
2.2. при необходимости направить заявки в ПП по Марёвскому району МО МВД России «Демянский» для обеспечения общественного порядка в период проведения праздничных мероприятий, посвящённых 78-й годовщине Победы в ВОВ, безопасности дорожного движения во время проведения акции «Бессмертный полк».
Срок: до 24.04.2023.
2.3. предоставить графики проведения праздничных мероприятий с 1-9 мая 2023 года в ЕДДС.
Срок: до 24.04.2023.
3. при необходимости отделу образования Социального комитета предоставить заявку по обеспечению безопасности дорожного движения в ОГИБДД МО МВД России «Демянский» во время проведения акции Бессмертный полк»
Срок: 1-9 мая 2023 года.
	4. Рекомендовать руководителям организаций и учреждений муниципального округа, территориальному отделу, Социальному комитету:
	4.1. разработать графики дежурств в организациях и учреждениях муниципального округа в период проведения праздничных мероприятий с 1 по 10 мая 2023 года с назначением ответственных дежурных с проведением инструктажа по порядку направления информации в ЕДДС, алгоритма взаимодействия с ЕДДС в случае нештатных ситуаций.  Разработанные графики дежурств предоставить в ЕДДС.
          	Срок: до 29.04.2023.
	 4.2. обеспечить выполнение требований к антитеррористической защищенности на основных объектах социально-культурной сферы, в том числе задействованных в проведении массовых культурно-зрелищных, спортивных мероприятий, а также многоквартирных домов жилого сектора.
Срок: постоянно.
[bookmark: _GoBack]5. Территориальному отделу обновлять памятки «О мерах по противодействию терроризму, экстремизму и других правонарушений» в подъездах многоквартирных домов, на общедомовые совещания включать вопрос по антитеррористической безопасности.
6. Рекомендовать пункту полиции по Марёвскому району МО МВД России «Демянский» обеспечить охрану общественного порядка в периоды проведения праздничных мероприятий, проводить осмотры территорий проведения праздничных мероприятий до и после их проведения, активизировать профилактическую работу с присутствующими.
7. С целью предотвращения повреждения, разрушения или уничтожения, изменения облика воинских захоронений, недопущения других противоправных действий, способных причинить вред памятникам, подготовить распоряжение об обеспечении охраны воинских захоронений.
Исп.: Голубева Н.В.
Срок: до 21.04.2023.

Председательствующий:    ____________________________ С.И. Горкин

Секретарь:                            ____________________________ В.С. Баранова